ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4816/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Saúde, para que adquira recipiente para guardar materiais esterilizados
para a Sala de Curativo, como gaze e chumaço esterilizado da UBS São Francisco de Assis.

JUSTIFICATIVA:

Em visita na UBS São Francisco de Assis, constatou-se que não há local adequado na sala
de curativo para armazenar gaze e chumaço após serem esterilizados, que serão utilizados
nos pacientes. Eles ficam guardados, de maneira improvisada, em sacos de lixo sobre um
armário.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE DEZEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​